3

Дело № 02-0518/21/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 июля 2023 года              	             г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при секретаре – Ерохиной Ю.В.,
с участием ответчика –Сковородкиной Л.Я.,
ее представителя – Васенева А.Д.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Садоводческого некоммерческого товарищества «Акварель» к Сковородкиной Л.Я. о взыскании задолженности по взносам,

РЕШИЛ:

Иск Садоводческого некоммерческого товарищества «Акварель» к Сковородкиной Л.Я. о взыскании задолженности по взносам – удовлетворить частично.
Взыскать  со Сковородкиной Л.Я., «данные изъяты» в пользу Садоводческого  некоммерческого  товарищества «Акварель» «данные изъяты»задолженность по оплате за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования и расположенных в границах территории садоводства или огородничества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом за период с 01.01.2020 года по 31.12.2022 года в размере 15048 (пятнадцать тысяч сорок восемь) руб., пени  за период с 01.01.2022 г. по 18.05.2023 г. в размере 4000 (четыре тысячи) руб., перечислив  на расчетный счет: 40703810841760007506 в Российском национальном коммерческом  банке (публичное акционерное общество), БИК 043510607, № кор. сч. 30101810335100000607.
Взыскать  со  Сковородкиной Л.Я. в пользу Садоводческого некоммерческого  товарищества «Акварель» судебные расходы по оплате государственной пошлины  в размере 761 рубль, 92 коп., а также почтовые расходы в сумме 185 рублей 04 коп.
В остальной части иска отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                        И.С. Василькова

1

2